РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
16 августа 2024 года                                                                                   №87
Об избрании старосты хутора Сороковка Алексеевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 3 декабря 2018 года № 328 «О регулировании на территории Белгородской области отдельных вопросов деятельности старост сельских населенных пунктов», Уставом Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, решения схода граждан Алексеевского сельского поселения 01 августа 2024 года № 3, земское собрание Алексеевского сельского поселения решило:

1. Утвердить кандидатуру старосты населенного пункта  хутора Сороковка Алексеевского сельского поселения:

-Гоковой Веры Ивановны.

2. Решение земского собрания Алексеевского сельского поселения от 21 июня 2019 года № 74 «Об утверждении кандидатуры старосты
ул. Мирошникова Алексеевского сельского поселения» признать утратившим силу.
2. Обнародовать данное решение в Порядке, определенном Уставом Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области и опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области /alekseevskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Алексеевского

сельского поселения                                                            В.М. Мирошников
ПРОТОКОЛ № 3
схода граждан хутора Сороковка
Алексеевского сельского поселения

Место проведения: ул. Дачная, дом 28
Дата и время проведения: 01 августа 2024 года в 17 часов 00 минут.

Общее число граждан, имеющих право на участие в сходе граждан, проживающих на хуторе Сороковка – 22 человека,

Зарегистрировано на сходе  – 16 человека.

Открывает собрание - глава администрации Алексеевского сельского поселения Левенцова Елена Алексеевна
Присутствуют: Мирошников Валерий Михайлович – глава Алексеевского сельского поселения. Депутаты земского собрания Алексеевского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ :

1. О выборах председателя и секретаря схода граждан хутора Сороковка Алексеевского сельского поселения;
2. Об избрании старосты хутора Сороковка Алексеевского сельского поселения.

1. Слушали: О выборах председателя и секретаря схода граждан Левенцову Е.А., которая для работы схода граждан предложила выбрать президиум.
Выступила: Рыбникова Е. Ф. житель дома № 29 , которая предложила президиум избрать из 2 человек. Кандидатуры: Председатель схода граждан – Физеши Н.В., заместитель главы администрации сельского поселения, секретарь схода граждан – Федяева Я.Н., депутат земского собрания Алексеевского сельского поселения.

Козидубова Т.Ф, житель дома № 30 кандидатов в президиум, предложенных Рыбниковой Е.Ф. поддержала.

Голосовали: За - 16, против - нет, воздержались - нет

   РЕШЕНИЕ принимается единогласно.

2. Слушали: Об избрании старосты хутора Сороковка Алексеевского сельского поселения Физеши Н.В. председателя схода граждан, которая пояснила, что с целью организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей хутора Сороковка Алексеевского сельского поселения при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, способствующее развитию инициативы общественности, широкому привлечению граждан к решению вопросов местного значения исходя из интересов населения хутора Сороковка, необходимо избрать старосту хутора Сороковка.

Выступили: Черникова С.Ф., которая предложила избрать старостой хутора Сороковка  - Гокову Веру Ивановну активного жителя.

Козидубова Т.Ф. жительница д.30, пенсионерка,  которая кандидатуру Гоковой В.И.  на избрание старостой хутора Сороковка поддержала.
Голосовали: За - 16, против - нет, воздержались - нет

Решили: избрать старостой хутора Сороковка Алексеевского сельского поселения – Гокову Веру Ивановну, 1967 года рождения, на пять лет.

Председателю схода граждан Физеши Н.В. направить решение схода граждан в земское собрание Алексеевского сельского поселения с целью назначения старосты хутора Сороковка сроком на пять лет.

Председатель схода граждан,

заместитель главы администрации

Алексеевского сельского поселения                                        Физеши Н.В.
РЕШЕНИЕ

схода граждан хутора Сороковка
Алексеевского сельского поселения

от 01 августа 2024 года

Об избрании старосты хутора Сороковка
Алексеевского сельского поселения

Всего жителей  хутора Сороковка Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области – 30 чел.
Всего жителей обладающим избирательным правом хутора Сороковка Алексеевского сельского поселения  – 22 чел.

Присутствовало на сходе граждан хутора Сороковка Алексеевского сельского поселения - 16 чел.

Заслушав и обсудив вопрос «Об избрании старосты хутора Сороковка Алексеевского сельского поселения» сход граждан  хутора Сороковка Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области решил:

1. Избрать старостой хутора Сороковка Алексеевского сельского поселения – Гокову Веру Ивановну, 1967 года рождения, сроком на пять лет.
2. Гоковой Вере Ивановне предоставить справку об отсутствии судимости председателю схода граждан Физеши Н.В.
3. Председателю схода граждан Физеши Н.В. направить настоящее решение схода граждан, копию протокола схода граждан хутора Сороковка Алексеевского сельского поселения и справку об отсутствии судимости в земское собрание Алексеевского сельского поселения с целью назначения старостой хутора Сороковка Гоковой В.И. сроком на пять лет.

Председатель схода граждан                                                         Физеши Н.В.
Секретарь схода граждан                                                              Федяева Я.Н.